АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕБАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.03.2019  года          № 16
О внесении изменений в постановление администрации Большебабинского сельского поселения от 29.06.2018 г. № 35 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма в Большебабинском сельском поселении на 2018 – 2022 годы»

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности",  Указом Президента Российской Федерации №1666 от 19.12.2012 г. «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Указом Президента РФ от 06.12.2018 N 703 "О внесении изменений в Стратегию государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденную Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 г. N 1666", в целях координации деятельности по противодействию проявлениям терроризма и экстремизма на территории Большебабинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести  в постановление администрации Большебабинского сельского поселения от 29.06.2018 г. № 35 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма в Большебабинском сельском поселении на 2018 – 2022 годы» изменения,  Раздел 2 «Цели и задачи программы» дополнить пунктами следующего содержания:
          « • обеспечение  межнационального и межрелигиозного мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений;

               • распространение в обществе установок о неприятии и недопущении пропаганды    идей    экстремизма,     ксенофобии,     национальной исключительности, нацизма и их оправдания;

               •   вовлечение   этнокультурных   и   общественных    объединений, религиозных организаций в межнациональное  и    межконфессиональное сотрудничество

               •  противодействие  пропаганде  идей  экстремизма   в   средствах массовой информации и электронных коммуникаций;

               •  реализация  мер  правового  и  информационного  характера   по профилактике использования национального и религиозного факторов  в избирательном процессе».
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Большебабинского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области

                                Т. А. Андреева